



# KLUB ŻEGLARSKI przy KOPALNI „KONIN”

62-506 KONIN, ul. Ślesieńska 42



## XXX „Zimowe Regaty Barbórkowe” - historia

O Barbórkowych Regatach w Koninie ktoś powiedział, że to dowód szaleństwa żeglarzy.

Dzieje Zimowych Regat Barbórkowych są, jak na żeglarską imprezę w Polsce, dość długie.

Pierwsza edycja tych regat miała miejsce w 1968 roku. Wtedy z inicjatywy Andrzeja Pietrzyka Klub Żeglarski Kopalni Węgla Brunatnego „Konin” wykorzystał fakt niezamrażania konińskich jezior (które pracują jako układ chłodzący dla elektrowni „Konin” i „Pątnów”) i zorganizował I Ogólnopolskie Zimowe Regaty Barbórkowe. Wystartowało w nich kilka załóg na łódkach klas Finn i FD. W drugiej edycji w roku 1969 roku i w trzeciej, w 1970 roku, regaty miały już charakter imprezy krajowej, gdzie startowali zawodnicy z kadry narodowej Polski, w tych latach to była impreza dla wyczynowców. W Koninie pojawiali się tak znani polscy żeglarze startujący w klasach Finn i Hornet jak: Andrzej Zawieja, Zbigniew Kania, Konrad Fick i Stefan Ślusarek.

Wznowienie Zimowych Regat Barbórkowych w obecnej formule miało miejsce w 1998 roku. Od tego czasu impreza z roku na rok zyskuje coraz większą renomę i coraz większą liczbę uczestników.

W 1998 roku grupa zapaleńców z Klubu Żeglarskiego KWB „Konin” i KŻ „Energetyk” postanowiła reaktywować imprezę. Po reaktywacji imprezy głównym celem organizatorów stał się nie tyle wyczyn sportowy, co pokazanie piękna regionu, a także tradycji górniczych. Do Konina przyjeżdżali i przyjeżdżają nie tylko zawodowi żeglarze regatowi, ale i amatorzy traktujący ściganie się na żaglach jako formę rekreacji. Chociaż sław też nie brakowało. W klasie Omega uczestniczyli wielokrotni mistrzowie i zdobywcy Pucharu Polski: Artur Bieguński, Remigiusz Bieguński, Romuald Knasiecki i Mateusz Franciszkowski, w klasie MK Cafe 24 i 730 olimpijczycy, mistrzowie świata i Europy: Zbigniew Kania, Piotr Adamowicz, Zbigniew Malicki i Roman Paszke, wreszcie w klasie Micro: Marek Muzykiewicz i Marcin Pietrzak.

Zimowe Regaty Barbórkowe wielokrotnie, zostały nagradzane przez branżowe pisma oraz organizacje za wkład i rozwój Żeglarstwa w Polsce.

W tym roku obchodzimy Swoje XXX-lecie, które zbiega się z obchodami 100-lat Polskiego Związku Żeglarskiego.

Zapraszamy na Konińskie Jeziora !!!!!

Komandor Klubu